
Проєкт 
 

 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ  

ПОСТАНОВА 

від                               2021 р. № 

Київ 

Про затвердження Порядку запровадження в умовах 

надзвичайного або воєнного стану тимчасових обмежень на 

всій території України чи в окремих її регіонах на 

використання радіообладнання, випромінювальних 

пристроїв, радіоелектронних засобів та випромінювальних 

пристроїв спеціального призначення  

 

Відповідно до статті 5 Закону України “Про електронні комунікації” 

Кабінет Міністрів України постановляє:  

1. Затвердити Порядок запровадження в умовах надзвичайного або 

воєнного стану тимчасових обмежень на всій території України чи в окремих її 

регіонах на використання радіообладнання, випромінювальних пристроїв, 

радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального 

призначення, що додається. 

2. Ця постанова набирає чинності з 1 січня 2022 року. 

 

Прем'єр-міністр 

України 

Д.ШМИГАЛЬ 

Інд.   

 
 

 

 

 

 

 



1 

 

 

 
ЗАТВЕРДЖЕНО  

постановою Кабінету Міністрів України  

від __ _________ 2021 р. № ___ 

 
 

ПОРЯДОК  

запровадження в умовах надзвичайного або воєнного стану 

тимчасових обмежень на всій території України чи в окремих її 

регіонах на використання радіообладнання, випромінювальних 

пристроїв, радіоелектронних засобів та випромінювальних 

пристроїв спеціального призначення 

 

І. Загальні положення 

 

1. Цей Порядок визначає особливості запровадження в умовах 

надзвичайного або воєнного стану тимчасових обмежень на всій території 

України чи в окремих її регіонах на використання радіообладнання, 

випромінювальних пристроїв, радіоелектронних засобів та випромінювальних 

пристроїв спеціального призначення. 

 

2. Цей Порядок розроблено відповідно до Закону України “Про електронні 

комунікації”, Закону України “Про оборону України”, Закону України “Про 

правовий режим воєнного стану”, Закону України “Про правовий режим 

надзвичайного стану”, Закону України “Про передачу, примусове відчуження 

або вилучення майна в умовах правового режиму воєнного чи надзвичайного 

стану”, Кримінального кодексу України. 

 

3. Терміни, що використовуються в цьому Порядку, вживаються у 

значеннях, наведених у Законах України “Про електронні комунікації”, “Про 

оборону України”, “Про правовий режим воєнного стану”, “Про правовий 

режим надзвичайного стану”. 

 

4. Дія цього Порядку поширюється на всіх користувачів радіочастотного 

спектру. 

 

ІІ. Запровадження тимчасових обмежень на використання 

радіообладнання, випромінювальних пристроїв, радіоелектронних засобів 

та випромінювальних пристроїв спеціального призначення  

в умовах введення надзвичайного стану 

 

5. Під час введення надзвичайного стану запровадження тимчасових 

обмежень на використання радіообладнання, випромінювальних пристроїв, 

радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального 

призначення та заборон щодо роботи аматорських радіопередавальних засобів 



2 

 

та радіовипромінювальних пристроїв особистого і колективного користування 

визначається у відповідності до чинного законодавства. 

  

6. Генеральний штаб Збройних Сил України надає пропозиції про 

запровадження тимчасових обмежень на використання радіообладнання, 

випромінювальних пристроїв, радіоелектронних засобів та випромінювальних 

пристроїв спеціального призначення в умовах введення надзвичайного стану та 

заборони роботи аматорських радіопередавальних засобів та 

радіовипромінювальних пристроїв особистого і колективного користування у 

відповідності до чинного законодавства. 

 

7. Аматорські радіопередавальні засоби та радіовипромінювальні пристрої 

особистого та колективного користування, які не припинили свою роботу після 

набрання чинності Указу Президента України про введення надзвичайного 

стану, можуть бути вилучені, а їх власники притягнуті до відповідальності. 

 

8. Під час дії надзвичайного стану на всій території України чи в окремих її 

регіонах можуть додатково встановлюватися тимчасові обмеження на 

використання радіообладнання, випромінювальних пристроїв, 

радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального 

призначення, крім радіообладнань, радіоелектронних засобів та/або 

випромінювальних пристроїв спеціального призначення, що забезпечують 

функціонування об’єктів критичної інфраструктури. 

 

9. Рішення щодо введення додаткових тимчасових обмежень під час дії 

надзвичайного стану приймаються Генеральним штабом Збройних Сил України 

та доводяться директивою Генерального штабу Збройних Сил України до 

спеціальних користувачів радіочастотного спектра та/або до регуляторного 

органу в частині, що стосується загальних користувачів радіочастотного 

спектра.  

Регуляторний орган доводить до загальних користувачів радіочастотного 

спектра відповідні рішення Генерального штабу Збройних Сил України 

 

10. За необхідності, Генеральний штаб Збройних Сил України може 

залучати регуляторний орган до прийняття відповідних рішень щодо введення 

тимчасових обмежень. 

 

11. У разі необхідності відновлення роботи радіоелектронного засобу та/або 

випромінювального пристрою спеціального призначення спеціальний 

користувач звертається до Генерального штабу Збройних Сил України із 

обґрунтуванням необхідності відновлення роботи. 

У разі необхідності відновлення роботи радіообладнання та/або 

випромінювального пристрою загальний користувач радіочастотного спектра 

має право звернутися до Генерального штабу Збройних Сил України через 



3 

 

регуляторний орган. 

 

12. Рішення щодо відновлення роботи радіообладнання, радіоелектронного 

засобу та/або випромінювального пристрою спеціального призначення 

Генеральний штаб Збройних Сил України доводить до заявника. 

Доведення відповідного рішення до загальних користувачів 

радіочастотного спектра здійснюється регуляторним органом. 

 

13. Директиви (накази) Генерального штабу Збройних Сил України щодо 

користування радіочастотним спектром України під час дії надзвичайного 

стану є обов’язковими для виконання всіма користувачами радіочастотного 

спектру. 

 

ІІІ. Запровадження тимчасових обмежень на використання 

радіообладнання, випромінювальних пристроїв, радіоелектронних засобів 

та випромінювальних пристроїв спеціального призначення  

в умовах введення воєнного стану 

 

14. Під час введення воєнного стану запровадження тимчасових обмежень 

на використання радіообладнання, випромінювальних пристроїв, 

радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального 

призначення та заборона роботи приймально-передавальних радіостанцій 

особистого і колективного користування (аматорських радіопередавальних 

засобів та радіовипромінювальних пристроїв) визначаються в Указі Президента 

України про введення воєнного стану. 

 

15. Пропозиції до проєкту Указу Президента України про введення 

воєнного стану щодо тимчасових обмежень використання радіообладнання, 

випромінювальних пристроїв, радіоелектронних засобів та випромінювальних 

пристроїв спеціального призначення та заборона роботи приймально-

передавальних радіостанцій особистого і колективного користування 

(аматорських радіопередавальних засобів та радіовипромінювальних пристроїв) 

надаються Генеральним штабом Збройних Сил України до Ради національної 

безпеки та оборони України. 

 

16. Приймально-передавальні радіостанції особистого і колективного 

користування (аматорські радіопередавальні засоби та радіовипромінювальні 

пристрої), які не припинили свою роботу після набрання чинності Указу 

Президента України про введення воєнного стану, можуть бути вилучені, а їх 

власники притягнуті до відповідальності. 

 

 

 

17. Під час дії воєнного стану на всій території України чи в окремих її 



4 

 

регіонах можуть додатково встановлюватися тимчасові обмеження на 

використання радіообладнання, випромінювальних пристроїв, 

радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального 

призначення, крім радіообладнання, радіоелектронних засобів та/або 

випромінювальних пристроїв спеціального призначення, що забезпечують 

функціонування об’єктів критичної інфраструктури. 

 

18. Рішення щодо введення тимчасових обмежень на використання 

радіообладнання, випромінювальних пристроїв, радіоелектронних засобів та 

випромінювальних пристроїв спеціального призначення під час дії воєнного 

стану приймаються Генеральним штабом Збройних Сил України та доводяться 

директивою Генерального штабу Збройних Сил України до спеціальних 

користувачів радіочастотного спектра та/або до регуляторного органу, в частині 

що стосується загальних користувачів радіочастотного спектра. 

Регуляторний орган доводить до загальних користувачів радіочастотного 

спектра відповідні рішення Генерального штабу Збройних Сил України. 

 

19. У разі необхідності відновлення роботи радіоелектронного засобу та/або 

випромінювального пристрою спеціального призначення спеціальний 

користувач звертається до Генерального штабу Збройних Сил України із 

обґрунтуванням необхідності відновлення роботи. 

У разі необхідності, відновлення роботи радіообладнання та/або 

випромінювального пристрою загальний користувач радіочастотного спектра 

має право звернутися до Генерального штабу Збройних Сил України через 

регуляторний орган. 

 

20. Рішення щодо відновлення роботи радіообладнання, радіоелектронного 

засобу та/або випромінювального пристрою спеціального призначення 

Генеральний штаб Збройних Сил України доводить до заявника.  

Доведення відповідного рішення до загальних користувачів 

радіочастотного спектра здійснюється регуляторним органом. 

 

21. Директиви (накази) Генерального штабу Збройних Сил України щодо 

введення тимчасових обмежень на використання радіообладнання, 

випромінювальних пристроїв, радіоелектронних засобів та випромінювальних 

пристроїв спеціального призначення під час дії воєнного стану є обов’язковими 

для виконання усіма користувачами радіочастотного спектра. 
 


